ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

          Số: 7186  /UBND-CT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Thừa Thiên Huế, ngày  11 tháng 8 năm 2020

V/v thay đổi, hướng dẫn việc Phù hiệu

cho các phương tiện giao thông cơ

giới (ô tô) ra vào tỉnh Thừa Thiên

Huế, đảm bảo an toàn phòng, chống

dịch Covid -19

Kính gửi:

- Công an tỉnh;

- Thủ trưởng các Sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã và thành phố Huế.

Ngày 02/8/2020, UBND tỉnh đã có Công văn số 6847/UBND-GT, ban
hành Quy định và Hướng dẫn việc cấp Phù hiệu (Xanh - Vàng - Đỏ/Hồng) cho
các phương tiện giao thông cơ giới (ô tô) ra, vào tỉnh Thừa Thiên Huế, đảm bảo
an toàn phòng, chống dịch Covid -19.

Trước diễn biến dịch bệnh ngày càng phức tạp và khó lường; để tăng cường
kiểm soát phương tiện vận tải hàng hóa và hành khách ra vào và đến tỉnh Thừa
Thiên Huế; UBND tỉnh Thừa Thiên Huế ban hành hướng dẫn quản lý chốt và phù
hiệu đính kèm thay thế cho Công văn số 6847/UBND-GT ngày 02/8/2020 của
UBND tỉnh Thừa Thiên Huế.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị triển khai tập huấn, phổ biến, hướng dẫn để
lực lượng thực thi công vụ, các tổ chức, cá nhân có liên quan biết, chấp hành theo
quy định; thời gian áp dụng quy định mới này kể từ ngày 12/8/2020.

Lưu ý: Các tổ chức, cá nhân Khai báo Y tế và Phương tiện ra, vào tỉnh

TTHuế tại địa chỉ: https://tuongtac.thuathienhue.gov.vn/khaibao; Trường hợp

vướng mắc, có thể gọi điện về Tổng đài 19001075 để được hướng dẫn.

 Đính kèm:

(1) 03 Mẫu Phù hiệu: Xanh, Vàng, Đỏ/Hồng;

(2) Hướng dẫn kiểm soát phương tiện giao thông cơ giới (ô tô) ra, vào và
đến tỉnh TTHuế;

(3) Địa chỉ Khai báo y tế và Phương tiện ra, vào và đến tỉnh TTHuế.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan thực hiện nghiêm các
nội dung nêu trên; trường hợp vướng mắc vượt thẩm quyền, báo cáo UBND tỉnh
xem xét, chỉ đạo giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- VP: CVP và các PCVP;

- Lưu: VT, CT, GT.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Thiên Định

https://tuongtac.thuathienhue.gov.vn/khaibao

2

Phụ lục

Địa chỉ khai khai báo Y tế và Phương tiện ra, vào tỉnh Thừa Thiên Huế

(Kèm theo Công văn số 7186 /UBND-GT ngày   11 /8/2020 của UBND tỉnh

Thừa Thiên Huế)

1. Địa chỉ chung hệ thống: https://tuongtac.thuathienhue.gov.vn/khaibao,

gồm các mục và trường hợp sau:

+ Dành cho người dân: (1) Người dân NGOÀI Tỉnh đăng ký vào TT-Huế;

(2) Người dân TRONG Tỉnh khai báo y tế

+ Dành cho phương tiện Vận tải: (1) Xe chở hàng; (2) Xe chở khách, kinh

doanh vận tải; (3) Xe cá nhân (Ô tô con, ô tô khách không kinh doanh vận tải); và

(4) Tra cứu nhanh kết quả phê duyệt vào TT-Huế

2.  Khai báo riêng về Y tế: https://tuongtac.thuathienhue.gov.vn/kbyt

3.  Đăng ký phương tiện: https://tuongtac.thuathienhue.gov.vn/vantai

https://tuongtac.thuathienhue.gov.vn/khaibao
https://tuongtac.thuathienhue.gov.vn/kbyt
https://tuongtac.thuathienhue.gov.vn/vantai

3

		2020-08-12T13:46:38+0700

		2020-08-12T13:46:58+0700